ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

Página 1 de 2

PORTARIA Nº. 172, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2013.

Nomeia membros para compor o Comitê de Coordenação e o

Comitê executivo do Processo de Elaboração do Plano

Municipal de Saneamento Básico, Plano Municipal de Gestão

de Resíduos da Construção Civil e Plano Municipal de Gestão

Integrada de Resíduos Sólidos.

 LOURENÇO DELAI, Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

I. Designar o Comitê de Coordenação para elaboração do Plano Municipal de

Saneamento Básico, Plano Municipal de Gestão de Resíduos da Construção Civil e

Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, com os seguintes

membros:

 Vanessa Teichmann – Secretaria Municipal de Saúde, Maio Ambiente e

Assistência Social;

 Marcelo Zanatta – Departamento de Fiscalização Municipal;

 Rosane Ferla Fachinelli – Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e

Serviços Urbanos;

 Áureo Antônio Salvi – Secretaria Municipal de Administração e Fazenda;

II. Designar o Comitê executivo do Processo de Elaboração do Plano Municipal de

Saneamento Básico, Plano Municipal de Gestão de Resíduos da Construção Civil e

Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, com os seguintes

membros:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

Página 2 de 2

 Paulo Ferla – Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio;

 Vanessa Teichmann – Secretaria Municipal de Saúde Meio Ambiente e

Assistência Social;

 Rogério Migotto – Secretaria Municipal Desenvolvimento, Obras e Serviços

Urbanos;

 Ivan Batista Agatti – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto;

 Fernanda Villa – Associação dos Universitários CoronelPilarenses;

 Áureo Antônio Salvi – Secretaria Municipal de Administração e Fazenda;

 Adriano Ferrari,  Representante da Emater/Ascar-RS do município.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS QUATORZE

DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2013.

LOURENÇO DELAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se.

Áureo Antônio Salvi

Secretário Municipal da Administração e Fazenda